平成23年6月9日

各   位
東 京 都 港 区 海 岸 三 丁 目 3 番 8 号

  安 田 倉 庫 株 式 会 社
 代表者名 取締役社長 宮本 憲史
（コード番号：9324 東証第１部）
問合せ先  業 務 部 長  鵜 飼  厳

 （ TEL. 03 － 3452 － 7311 ）

認定通関業者制度の認定取得のお知らせ

 このたび当社は、認定通関業者制度の認定を取得しましたのでお知らせいたします。

記

 当社は、平成23年6月9日付けで、東京税関長より認定通関業者制度に基づく認定通関業者の認定を

受けました。

認定通関業者制度とは、貨物のセキュリティ管理とコンプライアンス（法令遵守）の体制が整備され

た通関業者を認定する制度です。

 この制度を利用することにより様々な通関手続の特例措置を受けることが可能になり、輸出入貨物の

リードタイムの短縮等が期待できます。

 当社は、平成20年3月には特定保税承認制度に基づく特定保税承認者の承認を受けています。今後と

もセキュリティ管理とコンプライアンス（法令遵守）体制を一層強化するとともに、お客様の事業の発

展に寄与すべく、最善・最適なサービスを提供してまいります。

                                           以上